1

证券代码：000032       证券简称：深桑达A        公告编号：2022-010

深圳市桑达实业股份有限公司

关于对深圳证券交易所关注函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

深圳证券交易所公司管理部：

深圳市桑达实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 2 月 21日收

到贵部下发的《关于对深圳市桑达实业股份有限公司的关注函》（公司部关注函

〔2022〕第 150 号）（以下简称“关注函”）。公司高度重视来函事项，对关注函

中提出的问题进行了审慎核查，现回复如下：

你公司尚未聘请 2021 年年审会计师事务所。我部对此表示关注，请你公司

核实说明以下问题。

1．根据本所《股票上市规则》，如公司未在法定期限内披露年度报告，公

司股票可能存在被终止上市的风险。上市公司应当合理安排新聘或者续聘会计

师事务所的时间，不得因未能及时聘请会计师事务所影响定期报告的按期披露。

你公司 2021 年年报预约披露时间为 2022 年 4月 22 日，你公司应高度重视公司

2021 年年报的编制和披露工作，尽快聘请年审会计师并积极配合，按期对外披

露年度报告，并确保信息披露真实、准确、完整。请你公司说明目前尚未聘请

年审会计师事务所的原因，以及聘请年审会计师事务所的相关安排及具体日期，

在此基础上说明你公司是否存在无法按期披露年度报告的风险，如是，请说明

你公司的应对措施（如有）并及时、充分披露风险提示。

回复：

立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信”）承担了本公司 2018、

2019 和 2020 年度财务报告、内部控制的审计工作，以及发行股份购买中国系统

 2

96.7186%股权标的公司审计及交割过渡期损益审计等相关工作，对公司业务较为

了解，在审计过程中勤勉尽责，较好地履行了双方约定的责任和义务。鉴于上述

原因，公司在遴选 2021 年度财务报告及内部控制审计事务所时，将立信作为意

向聘任机构进行重点沟通。公司于 2021 年完成了重组中国系统相关工作，公司

资产规模、业务体量大幅增加，审计范围较上年出现重大变化，因此，在与立信

沟通落实审计业务约定书及续聘工作细节时，双方就审计进度安排、审计服务质

量保障等方面进行了大量沟通。

为不延误审计进度、在双边信任的基础上，2021 年 11月下旬，公司与立信

就审计收费及总体时间安排初步达成一致；2021 年 12月初，立信即进场开展审

计工作并于 2022年 1月初完成预审工作；2022 年 1 月中旬，公司总经理办公会

审议通过了续聘立信为 2021 年度审计机构的议案，公司独立董事、董事会审计

委员会随后即与立信召开年报审计沟通会议，沟通包括会计师事务所受聘情况、

事务所分工及审计进度安排、预审工作重点关注事项及重要科目审计程序的执行

等事项。2022 年 1 月 19 日，第九届董事会第二次会议通知向全体董事发出，审

议《关于续聘 2021 年度审计机构的议案》；受春节假期及防疫情势影响，董事会

于 2022 年 2月 22 日召开，审议通过了该项议案，具体内容详见公司《第九届董

事会第二次会议决议公告》（公告编号：2022-005）等相关公告。该议案尚需提

交公司拟于 2022 年 3月 15日召开的 2022 年第一次临时股东大会审议，公司拟

于股东大会通过该议案后与立信签署审计业务约定书。

从立信进场开展审计工作至今，公司始终与其保持密切沟通，按计划稳步推

进年报审计相关工作。公司不存在无法按期披露年度报告的风险，将于 4 月 22

日如期对外披露年度报告。公司将进一步完善聘任会计师事务所相关内部流程，

杜绝此后发生同样问题。

2．2022 年 1月 29 日，你公司披露《2021 年度业绩预告》显示，预计 2021

年归属于上市公司股东的净利润 33,000 万元至 39,000 万元，预计扣除非经常

性损益后的净利润 30,500 万元至 36,500 万元，且你公司已就业绩预告有关事

项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，你公司与会计师事务所在本报告期

的业绩预告方面不存在重大分歧。请你公司自查并说明上述信息披露是否准确。

 3

回复：

公司严格按照企业会计准则及相关政策、公司相关财务制度编制 2021 年度

财务报表。如上题所述，立信实际已于 2021年 12月初进场开展预审工作,于 2022

年 1 月初完成预审工作，并于 2022 年 1月中旬与公司独立董事、董事会审计委

员会进行了沟通汇报。公司于 2022 年 1 月 29 日披露的《2021 年度业绩预告》

是与立信进行预沟通后披露的，公司与会计师事务所在本报告期的业绩预告方面

不存在重大分歧。经自查，《2021 年度业绩预告》相关信息披露准确，具体数据

以最终审计结果为准。

本公司及全体董事、监事和高级管理人员将严格遵守《证券法》《公司法》

等法律法规，以及深圳证券交易所《股票上市规则》等规定，真实、准确、完整、

及时、公平地履行信息披露义务。

特此公告。

深圳市桑达实业股份有限公司

                                                  董事会

                                              2022 年 2 月 24 日